
João Pessoa - Terça-feira, 07 de Junho de 2022Diário Ofi cial 49

objetiva: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO A4 210X297MM, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SANTA RITA, PB, os quais apontam como proponente vencedor:
- VANESSA CAETANO FRANCA DE AQUINO LEITE 05307428456
CNPJ: 44.132.269/0001-05
VALOR R$: 109.000,00
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 06 de junho de 2022. 
JOÃO JOSÉ DE ALMEIDA CRUZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA DESARMADA, DE APOIO E SUPORTE EM EVENTOS CULTURAIS E FESTIVI-
DADES NA CIDADE SANTA RITA, PB. 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 0020/2022, de 31/01/2022, e observadas as 
disposições da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019.
R E S O L V E: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 058/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA DESARMADA, DE APOIO E SUPORTE EM EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDA-
DES NA CIDADE SANTA RITA, PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:
- BRASIL SEGURANÇA LIMITADA
CNPJ: 11.819.201/0001-31
Valor R$: 560.000,00

Santa Rita - PB, 06 de junho de 2022.
 MARIA NEUMA DIAS 

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE SAÚDE

 
O SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARA-
ÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 054/2022, 
que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) DE SANTA RITA/PB, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
- CHRISTIANNY MAROJA EIRELI
CNPJ: 04.462.687/0001-38
Valor R$: 15.091,00
- COROA COMÉRCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA
CNPJ: 21.391.428/0001-82
Valor R$: 47.728,30
- LM DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 26.290.355/0001-56
Valor R$: 2.300,00
Publique-se e cumpra-se.

 Santa Rita - PB, 06 de junho de 2022. 
RAFAEL GOMES MONTEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER

O SECRETÁRIO DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER DO MUNICÍPIO DE SANTA 
RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 057/2022, que 
objetiva: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE BANHEIROS QUÍMICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CUL-
TURA, DESPORTO, TURIMO E LAZER DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:
- LIMPARAIBA LIMPADORA E DESENTUPIDORA PARAIBANA LTDA 
CNPJ: 35.583.475/0001-32
Valor R$: 280.000,00
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 06 de junho de 2022. 
WENDEL DE ARAÚJO VICENTE

SECRETÁRIO DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
GABINETE DA SECRETÁRIA

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E: RATIFICAR e ADJUDICAR a Chamada Pública nº 007/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO 
DE MILHO VERDE IN NATURA, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL 
DO PROGRAMA ALIMENTA BRASIL (PAB), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
- FRUTIAÇU - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PIABUÇU - RIO TINTO/PB
CNPJ: 11.451.337/0001-31

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 055/2022, que 

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para conhecimento dos interessados 
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006 
e demais normas inerentes a espécie, que fará realizar Licitação Pública na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS na forma de Execução Indireta, sob regime de empreitada por preço unitário, do tipo 
menor preço Global objetivando a Contratação de empresa especializada para executar obra civil 
pública na pavimentação com pedra granítica em paralelepípedo irregular das ruas: Alto o Céu, 
Belo Horizonte, dos Trassados, Travessa dos Trassados, Otaviano Costa, Gracelina Josefa Ferreira 
na sede  do município de Pitimbú em sessão pública para abertura dos envelopes de habilitação e 
proposta que realizar-se-á as 10:00 Horas do dia 05/07/2022, na sala da CPL, localizado na sede da 
Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. Maiores 
informações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 08h00min as 12h00min O edital 
estará disponível para os interessados no site ofi cial do município no link: https://www.pitimbu.
pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal.

Pitimbu-PB, 06 de Junho de 2022
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

 AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N.� 003/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB,  torna público para conhecimento dos interessados nos termos da 
Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006, Decreto n.º 
7.892/2013 e alterações, Decreto Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata que a Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preço cujo objeto para LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO  SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES DIVERSOS COM OU SEM CONDUTOR, (conforme o caso), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, a reunião que ocorreria no dia 
16 de Junho de 2022 às 9:00hs, ocorrerá no dia 17 de Junho de 2022 às 9:30hs, no mesmo local indicado 
no preâmbulo do edital. , na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua Pe. 
José João, 31 – Centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. Motivo: Em virtude do feriado de Corpus Christi. 
Maiores informações através do link: https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal ou na 
Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 06 de Junho de 2022.
Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Juvinia-
no Gomes de Lima, SN - Centro - Damião - PB, às 09:30 horas do dia 17 de Junho de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição parcelada de lubrifi cantes, fi ltros e aditivos, para os 
veículos e máquinas desta Prefeitura. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 001/2008. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3635-1013.
Email: pmdamiaolicitacao@gmail.com

Damião - PB, 06 de Junho de 2022
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Damião

LICITAÇÃO


